

Opis tekstowy granicy Skierbieszowskiego Parku Krajobrazowego

Opis przebiegu granicy Parku rozpoczęto w gminie Izbica w miejscu przecięcia drogi prowadzącej z Orłowa Drewnianego - Kolonii do Topoli z rzeką Wolica. Z tego miejsca granica biegnie tą drogą na północny wschód w kierunku Lasu Orłowskiego. Po przebyciu około 130 m za skrzyżowaniem dróg położonym na północ od miejscowości Topola, granica skręca w drogę gruntową prowadzącą początkowo przez niewielki teren zalesiony, a następnie wzdłuż zachodniej granicy Lasu Orłowskiego. Osiąga granicę administracyjną gminy Krasnystaw i biegnie wzdłuż niej początkowo na wschód, a następnie na północ. Mija od wschodu wieś Małochwiej Duży i od miejsca gdzie granica gminy Krasnystaw zmienia kierunek z północnego na północno-wschodni opuszcza granicę administracyjną i zmierza drogą wzdłuż lasu Olejanek na północ. Następnie otacza ten las od północy i ponownie osiąga granicę gminy Krasnystaw. Wzdłuż niej podąża na północ. Przed miejscowością Łany, w miejscu gdzie granica gminy skręca na wschód, granica parku opuszcza granicę administracyjną i zmierza na północ, biegnąc wzdłuż zachodniego skraju kompleksu leśnego. Osiąga granicę gminy Siennica Różana i wzdłuż niej kieruje się na wschód. Po minięciu lasu Sadzonka Czajecka granica parku opuszcza granicę administracyjną i skręca na południe, prowadząc drogą gruntową. Dochodzi do drogi Łukaszówka – Chełmiec gdzie skręca na północny wschód, podążając tą drogą przez około 270 m. Następnie skręca na wschód biegnąc równoległe do drogi przebiegającej przez miejscowość Chełmiec w odległości około 150 m od drogi, omijając od południa zabudowania tej miejscowości. Dochodzi do drogi wojewódzkiej nr 843 i wzdłuż niej prowadzi na południe przez około 450 m, po czym skręca na wschód prowadząc północnym, a następnie wschodnim skrajem kompleksu leśnego. Dalej podąża na południe wzdłuż drogi gruntowej i dochodzi do drogi Wolica – Bończa-Kolonia, przecina ją po czym dalej zmierza na południe prowadząc granicą działek. Dochodzi do doliny cieków wodnych stanowiącego prawobrzeżny dopływ rzeki Wojsławki i wzdłuż południowego skraju doliny biegnie w kierunku rzeki Wojsławki. Dociera do doliny tej rzeki i wzdłuż jej północnej krawędzi podąża na wschód. Osiąga drogę prowadzącą z Bończy do Bończy-Kolonii i wzdłuż niej zmierza przez około 220 m na północ, po czym skręca na wschód prowadząc drogą otaczającą od północy tereny Dworu Potockich. Następnie granica parku skręca na południe i biegnie drogą gruntową wzdłuż doliny rzeki Wojsławki. Za stawami, na skrzyżowaniu dróg polnych skręca na południe, przecina rzekę i dalej zmierza w kierunku południowo-wschodnim kierując się wzdłuż rowu melioracyjnego. Dochodzi do granicy gminy Kraśniczyn i wraz z nią biegnie na południowy wschód, a następnie w kierunku południowym. Na wysokości rezerwatu „Głęboka Dolina”, w miejscu gdzie granica administracyjna zmienia kierunek na północno-wschodni, granica parku opuszcza granicę gminy Kraśniczyn i podąża dalej na południe wzdłuż wschodniej granicy lasu. Dochodzi do drogi gruntowej prowadzącej do wsi Podwysokie i wzdłuż niej biegnie na zachód, po czym skręca w kierunku południowo-wschodnim zmierzając wzdłuż drogi Podwysokie – Wysokie Drugie. Prowadząc w dalszym ciągu na południowy wschód drogą polną, omija zabudowania wsi Wysokie Drugie. Po osiągnięciu zachodniej granicy kompleksu leśnego, biegnie jego skrajem przez około 250 m, po czym skręca na wschód podążając drogą w kierunku wsi Osiczyna. Prowadzi ją przez około 150 m, a następnie skręca na południe, zmierza drogą polną przez około 340 m po czym ponownie skręca na wschód prowadząc drogą gruntową. Dochodzi do drogi biegnącej przez wieś Osiczyna, pozostawiając poza granicami parku zabudowania tej miejscowości i drogą tą zmierza na południe w kierunku wsi Wolica Uchańska. Przecina drogę Hajowniki – Wolica Uchańska i prowadzi dalej na południe drogą do miejscowości Cieszyn, dalej tą drogą biegnie

